
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 26-04-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 283

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 49 del 26-04-2019

OGGETTO:PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI
INTERNI STRUTTURA RESIDENZIALE ANZIANI: AGGIUDICAZIONE EFFICACE..

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di aprile nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 26-04-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione n. 111 del 21.03.2019 (R.G. n. 205 del 21.03.2019) del settore
Affari Generali – Contratti – SUA – Risorse Umane della Provincia di Fermo con la quale si
approvano  i verbali di gara e si procede all’aggiudicazione definitiva della GESTIONE DEI
SERVIZI INTERNI STRUTTURA RESIDENZIALE ANZIANI – C.I.G. 7723313781 a favore della
“Coop.Soc. LA PICENA con sede legale in Grottammare (AP), Via Leonardo Da Vinci n.17,
cod.fisc. e P.Iva 04029000443, alle condizioni tecniche ed economiche offerte in sede di procedura
selettiva in quanto miglior offerta non anomala ricevuta:

Prezzo complessivo € 1.747.200,00 oltre-
Oneri per la sicurezza €      56.000,00-

-----------------------
Totale importo € 1.803.200,00 + iva

RICHIAMATA la successiva Determinazione n. 158 del 18.04.2019 (R.G. n. 301 del 18.04.2019)
del settore Affari Generali – Contratti – SUA – Risorse Umane della Provincia di Fermo con la
quale si da atto che, per quanto disposto dall’art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/16, che
l’aggiudicazione definitiva approvata con la citata determinazione 111/2019 è divenuta efficace
all’esito dell’iter di verifica sul possesso dei requisiti dichiarati dalla aggiudicataria;

RITENUTO di dover far proprio l’esito della procedura di cui alla citata determinazione della S.U.A.
Provincia di Fermo n.  158 del 18.04.2019 (R.G. n. 301 del 18.04.2019);

Considerato che:
- la SUA della Provincia di Fermo ha richiesto tutta le documentazione, al fine dei controlli sulla
veridicità dei requisiti indicati in sede di gara,  necessaria per la stipula del contratto, ma, a tutt’oggi
la stessa non risulta ancora pervenuta;
- nelle more della predisposizione del contratto, appare opportuno procedere alla consegna del
servizio sotto riserva di legge, concordando la data di consegna del servizio entro e non oltre il
giorno 01.06.2019,  ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, stante l’esigenza di dare
continuità e certezza ad un servizio indispensabile e necessario com’è quello della gestione della
Struttura Residenziale Anziani;

       
VISTI:

• il D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i;

La deliberazione del  Consiglio Comunale n. 32 del 21.12.2017 con la quale  è stato approvato il�
rinnovo della Convenzione avente ad oggetto "Conferimento delle funzioni delle funzioni di
Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 37
del D.lgs. 18.04.2016, n. 50 e dell'art. 1, comma 88, della legge 7.04.2014, n. 56";

La deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 17.09.2018 con la quale è stato approvato il�
nuovo schema di Convenzione con la Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) Provincia di Fermo,
sottoscritta tra le parti in data 02/10/2018

•    l’Art. 107 del D.L.gs n. 267/2000;

VISTO il codice CIG 7723313781 già precedentemente assegnato dalla S.U.A. della  Provincia di
Fermo;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 26-04-2019  Pagina 3

DATO ATTO che questo servizio provvederà all’acquisizione del CIG derivato per l’affidamento del
servizio in oggetto;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale, tra l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale, tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Visti i decreti  n. 9 del 01.12.2018 e 13 del 31.12.2018 con il quale il Sindaco attribuisce alla Dr.ssa
Adele Ciccangeli la  posizione organizzativa e la responsabilità del Servizio Affari Generali,  con
attribuzione dei compiti e delle responsabilità previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del D. Lgs.
267/2000.

DETERMINA

1) DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto.

2) DI APPROVARE in base all’art. 3, comma 2 lett. K della citata convenzione con la SUA
Provinica di Fermo, i verbali:

n. 1 del 22.01.2019;-
n. 2 del 05.02.2019;-
n. 3 del 07.02.2019;-
n. 4 del 13.02.2019;-
n. 5 del 07.03.2019;-
n. 6 del 07.03.2019;-
n. 7 del 20.03.2019;-

aventi il seguente oggetto: “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI INTERNI STRUTTURA RESIDENZIALE ANZIANI P/C DEL
COMUNE DI MONTEGIORGIO – C.I.G. 7723313781” tutti pubblicati sul sito della S.U.A. della
Provincia di Fermo al link:
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-di-montegiorgio-
procedura-aperta-per-affidamento-della-gestione-dei-servizi-interni-struttura-residenziale-anziani-
cig-7723313781-17serv06-18

3) DI PRENDERE ATTO dell’aggiudicazione efficace del servizio a favore della Coop.Soc. LA
PICENA con sede legale a Grottammare (AP), Via Leonardo Da Vinci n.17, cod.fisc. e P.Iva
04029000443, alle condizioni tecniche ed economiche offerte in sede di procedura selettiva in
quanto miglior offerta non anomala ricevuta per l’importo complessivo di € 1.803.200,00 + iva dato
dalla somma del prezzo offerto in sede di gara € 1.747.200,00 + gli oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso € 56.000,00,  oltre l’Iva.

4) Di concordare la data di  consegna anticipata del Servizio alla Coop.Soc. LA PICENA con sede
legale a Grottammare (AP), Via Leonardo Da Vinci n.17, cod.fisc. e P.Iva 04029000443, come
previsto dall’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e dall’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto,
entro e non oltre il giorno 01.06.2019  in via d’urgenza e sotto riserva di legge stante l’esigenza di
dare continuità e certezza ad un servizio indispensabile e necessario com’è quello della gestione
della Struttura Residenziale Anziani;

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-di-montegiorgio-procedura-aperta-per-affidamento-della-gestione-dei-servizi-interni-struttura-residenziale-anziani-cig-7723313781-17serv06-18
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-di-montegiorgio-procedura-aperta-per-affidamento-della-gestione-dei-servizi-interni-struttura-residenziale-anziani-cig-7723313781-17serv06-18
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-di-montegiorgio-procedura-aperta-per-affidamento-della-gestione-dei-servizi-interni-struttura-residenziale-anziani-cig-7723313781-17serv06-18


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

2024 fino
31/5/2024

totali

5) Di dare atto che, a seguito della consegna anticipata del servizio sotto riserva di legge,
all’esecutore verrà riconosciuto il corrispettivo  per le sole prestazioni espletate su ordine del
direttore dell’esecuzione, così come disposto dall’art.32 comma 8 del D.Lgs.50/2016, alle
condizioni espresse in sede di offerta economica sino alla conclusione dei controlli sulla veridicità
dei requisiti indicati in sede di gara.

6) Di dare atto che la somma necessaria per impegno di spesa, a copertura delle prestazioni da
eseguirsi sino alla conclusione dei controlli sulla veridicità dei requisiti indicati in sede di gara, è
disponibile al capitolo 1882 del bilancio di previsione del triennio 2019/2021 – annualità 2019 e
successive.

7) DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio e pluriennale, le seguenti somme con
imputazione al cap.1882 per l’esercizio in corso e per gli anni dell’appalto successivi:

Anno

Importo +
iva 5%

210.373,34 360.640,00 360.640,00 360.640,00 360.640,00 150.266,66 1.803.200,00

2019
dall’1.06.2019

2020

Importo
appalto iva
inclusa

220.892,00
378.672,00 378.672,00 378.672,00 378.672,00 157.780,00 1.893.360,00

2021

8) DI DARE ATTO CHE la spesa di cui al presente atto è impegnata nel rispetto dell’art. 163 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

9)  DI DARE ATTO che il  Comune di Montegiorgio dovrà acquisire  il CIG derivato.

10) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

11) Di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni, si provvederà ai sensi delle vigenti disposizioni normative ed amministrative.

12) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi,
ai sensi delle disposizioni di legge vigenti in materia.

13) Di trasmettere la seguente determinazione al Servizio finanziario per quanto di propria
competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele

2022

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 26-04-2019  Pagina 4

2023



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 26-04-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-04-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 26-04-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 19-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 19-06-2019 al 04-07-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1087    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


